令和２年１月１７日
１・２年生保護者 様

大阪府立北かわち皐が丘高等学校
  校 長   宮 本  憲 武

進学資金説明会のお知らせ

 寒さ厳しき折、保護者の皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、１・２年生の保護者を対象に進学資金説明会を実施致します。講師にファイナンシ

ャルプランナーの長谷剛史氏をお迎えし、大学・短大・専門学校へ進学する場合の受験費用・学校納

付金・学生生活費等の実情、また、教育資金準備方法としての奨学金制度や公的及び民間の教育ロー

ン等の具体的な内容について説明して頂く予定です。ご多用の折、恐縮ではございますが、是非ご参

加くださいますようお願い申し上げます。

 事前に、進学資金に関する質問を受付け致します。その回答を可能な限り、講演の中に盛り込んで

頂く予定ですので、質問がある方は、以下の質問欄にご記入ください。なお、説明会終了後には、個

別相談会の実施を予定しておりますが、時間の都合上、お一人様５分程度に限らせて頂きます。あら

かじめご了承ください。

記

１ 日時 ２月８日（土）
            １０：３０ ～ １１：３０    進学資金説明会 （１０：００～ 受付開始）

            １１：３０ ～ １１：４０   質疑応答、連絡
      １１：４０ ～（３０分程度） 個別相談会

２ 会場 本校視聴覚教室（変更の場合別途連絡）

３ 講師 長谷 剛史 氏（ファイナンシャルプランナー・日本ＦＰ協会認定）

  ※資料の用意の都合がありますので、１月３１日（金）までに、出席票をお子様を通じて担任にご

提出ください。

 ※当日は、スリッパをご持参ください。

………………………………………… キ リ ト リ セ ン …………………………………………

進学資金説明会出席票

 ２月８日（土）の進学資金説明会に出席します。

  お名前

    生徒名（ １年 ・ ２年 ）   組

※担任の先生は受け取った出席票を田中裕のレターケースへ入れてください。

〔質問欄〕